Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus No
stri quarto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

B HAMLETUS I . Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONFALONIER! 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. OXXIV, n. 18. 
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VI 

URBIS 

Templum B. Mariae Virg. de Mercede et S. Hadriani Martyris ad Villam 
« Albani » ad Diaconiae honorem atque dignitatem evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Hac nostra aetate auctis fere in immensum negotiis quae huic Apo
stolicae Sedi gerenda sunt, iisque cotidie mole gliscentibus, cum visum 
sit numerum etiam Patrum Cardinalium augere, quibus incertis in 
rebus, in ambiguis, in obscuris Romani Pontifices aut utantur amicis 
et consiliariis, aut, si dioecesium gubernationem illi susceperunt, volun
tatum, laborum, sollicitudinum suarum socios coniunctissimos habeant, 
hanc ob causam etiam Tituli numero augeantur oportet, qui Purpuratis 
Patribus attribuì solent. Sunt autem hi templa opere nobilissima, reli
gione sanctissima in Urbe exstantia. Quibus profecto, in hac rerum 
necessitate, egregium S. Mariae de Mercede templum accensere visum 
est et S. Hadriani Martyris ad Villam « Albani )). Fuit hoc quidem die 
primo mensis martii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo 
octavo consecratum, in eoque eius paroeciae ilico sedes posita est, 
quam anno millesimo nongentesimo tricesimo secundo per constitutio
nem « In Salaria » Pius XI P. M. in sacra aede B. M. V. Perdolentis 
constituerat atque Argentinae Nationi attribuerai. Idem autem tem
plum curis concreditum est Sodalium Ordinis B. M. V. de Mercede 
Redemptionis Captivorum, quorum diligentia et floruit et floret. Neque 
praetereundum est sacrae huic aedi additum esse nomen S. Hadriani 
Martyris, idque eo profecto consilio ut posteritatis memoriae basilica 
traderetur ipsius S. Hadriani, ab Honorio I in Curia Senatus exstructa 
et ab Hadriano I Papa Diaconiae titulo ac dignitate ornata. Quae cum 
ita sint, re bene reputata, templum B. M. V. de Mercede atque S. Hadriani 
Martyris ad Villam (( Albani » in Diaconiarum ordinem redigimus, 
datis iuribus, delatis honoribus, quae sunt propria harum sacrarum 
aedium. Rectorem autem templi docemus suum esse non solum in cleri 
populique notitiam has Litteras Nostras perferre, proximo die festo de 
praecepto, statim ac acceperit, sed etiam documentum actae exsecutio
nis harum Litterarum exarare atque sincero exemplo ad Sacram Con
gregationem Consistorialem quam cito mittere. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

938 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus No
stri quarto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

B HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONPALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

ffi Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 
Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Loco 83 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIV, n. 16. 

VII 

URBIS 

Templum S. Iosephi ad Viam Triumphalem Diaconiarum ordini accen
setur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pulcherrima templa, quibus haec alma Roma immortalis prae ceteris 
urbibus decoratur, Romani Pontifices S. R. E. Patribus Cardinalibus 
attribuere consueverunt ad antiquam maiorum consuetudinem et morem, 
quae in Romana Ecclesia obtinuerunt et invaluerunt. Cumque, aucto 
numero eorundem Purpuratorum Patrum, iam et Tituli et Diaconiae 
quae deterrentur, augere oporteret, aeque fieri visum est, si templum 
etiam S. Iosepho dicatum ad Viam Triumphalem Diaconiarum numero 
accenseretur ; in quod consilium sane ob eam causam descendimus, ut 
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non solum propensam voluntatem Nostram ostenderemus erga nobilis
simum hoc templum, verum etiam quia et arte, et pulchritudine, et cleri 
populique pietate praestat, qua nihil optabilius. Nimirum id S. Iosephi 
templum, ut aliquid de eo breviter et stricte attingamus, beatus Aloisius 
Guanella, Congregationis Servorum a charitate Conditor, struendum 
curavit, adhibito Aristide Leonori, Servo Dei, ut dicunt, architecto. In 
eo Praedecessor Noster Pius X, Pontifex Max. atque Sanctus, anno 
millesimo nongentesimo duodecimo, paroeciae sedem constituit, paroe
ciae S. Marcelli, quae exstincta est, iuribus, privilegiis, bonis attributis, 
conditamque Sodalibus, quos meminimus, concredidit. Quae cum ita 
sint, templum 8. Iosephi ad Viam Triumphalem, tanta gloria decorum, 
in numerum Diaconiarum redigimus, factis iuribus atque privilegiis, 
quae talium aedium propria sunt. Rectorem vero docemus eius esse 
tum has Litteras Nostras in cleri populique notitiam perferre, qui suae 
dicionis sint ; tum re acta, documenta exarare, eorumque sincera exem
pla ad Sacram Congregationem Consistorialem mittere, debite subsi
gnata atque sigillo impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis iunii, anno Do
mini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus Nostri 
quarto. 

Pro 8. R. E. Cancellario 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONFALONIERI 

a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

83 Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol, CXXl V, n. 11. 
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YII I 

URBIS 

Templum S. Francisci a Paula ad Montes Cardinaliciae Diaconiae titulo 
decoratur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Decessores nostri, uti omnes probe norunt, saeculorum decursu, 
iterum iterumque consueverunt sacras Urbis Romae aedes non solum 
singularibus privilegiis cumulare, sed etiam plurimas ut presbyterales 
Titulos vel Diaconias Patribus Cardinalibus assignare. Eorum igitur 
vestigiis insistentes, templum S. Francisco a Paula ad Montes dicatum 
ad Diaconiae honorem dignitatemque evehere censemus. Commemora-
tum enim templum, quod Ioannes Pizzullo Delia Regina Sacerdos, 
saeculo xvn ineunte, regionis Calabrae religiosis viris excipiendis 
extruendum curavit, Sodales Minimorum Ordinis, insequentibus an
nis, artis magnificentia et splendore magis magisque reiectum decora-
tumque voluerunt. Ad hanc ecclesiam, quae universae gentis Calabriae 
templum in Urbe habetur, christifideles, praestitutis maxime tempo
ribus, frequentissimi conveniunt, S. Franciscum a Paula adprecaturi, 
quem Apostolicis Litteris « Lumen Calabriae » diei I I iunii MCMLXII, 

Ioannes P. M. XXIII f. r. universae Provinciae Ecclesiasticae Calabrae 
praecipuum apud Deum Patronum constituit ac declaravit. In conti
nentibus autem ecclesiae partibus summi eiusdem Ordinis Correctoris 
Curia in praesenti sedem habet. Quae cum ita sint, de apostolica et 
suprema Nostra auctoritate templum 8. Francisco a Paula ad Montes 
dicatum Diaconiae Cardinaliciae honore augemus, iuribus et privilegiis 
adiectis, quibus huiusmodi in Urbe sacrae aedes iure et consuetudine 
fruuntur. Decernimus autem ut eius cura qui modo eidem templo prae
est, clero atque populo Nostrae hae sub plumbo Litterae perlegantur, 
primo post eas acceptas adveniente die festo de praecepto. Cuius rei, 
cum perfecta fuerit, congrua documenta exarentur ad Sacramque Con
gregationem Consistorialem quam primum mittantur, de more signata 
sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae-
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terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus No-, 
stri quarto. 

Pro 8. R. E. Cancellario 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONPALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cano, tab., vol. CXXIV, n. U. 

I X 

URBIS 

Templum S. Philippi Nerii in Eurosia in numerum Diaconiarum refertur 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ea sollicitudine affecti, qua beatus Paulus afficiebatur (cf. 2 Cor. 
11, 18), atque eodem acti amore, quo idem Christi apostolus se uri pro
fitebatur (cf. ib. 29), Patrum Cardinalium numerum auximus, quos et 
socios in laboribus haberemus, et in negotiis explicandis conficiendis, 
quae maxime tument, consiliarios adhiberemus. Cumque, hanc ob ean
dem rem, et Tituli essent numero augendi, qui antiqua maiorum Nostro
rum consuetudine eisdem Purpuratis Patribus attribui solerent, visum 
est bene fieri, si horum Titulorum ordini etiam templum S. Philippo 
Nerio in Eurosia dicatum accenseretur. Templum hoc, sane, gratia, 
magnitudine, marmore, arte egregium, praeterito saeculo structum est, 
haud profecto longe a sacra aede, parva quidem, at pietate plena, 
quae Via Septem Ecclesiarum exstabat Sanctae Eurosiae sacra, ob com
morationem perillustrium virorum celebris, Congregationis Oratorii 
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S. Philippi Nerii Sodalium, ob cetera. Cum autem sacram illam aedem 
Congregatio Romana Instituti S. Philippi Nerii coëmisset, coacta undi
que pecunia, praesertim a coniugibus Bradley data, est templum am
plissimum conditum, quod conspicitur. Id profecto est addendum unum : 
non solum fuisse in eo sedem paroecialem constitutam, anno MCMLII, 

sed etiam fuisse ibi, ad sacri templi aedes, a nobis ipsis olim, 
cum videlicet adhuc Secretariae Status Substitutum ageremus, Institu
tum conditum a Caesare Baronio nuncupatum, ad pueros eius regionis 
pietate, disciplina, bonis moribus educandos, Sodalibus eiusdem reli
giosae Congregationis sapientissime moderantibus. Placet ergo tem
plum 8. Philippi Nerii in Eurosia Gardinaliciis Diaconus adscribi, cui 
et iura damus omnia, quae sunt sacrarum aedium aequalis ordinis pro
pria, et privilegia quibus eaedem instrui solent, contrariis nihil obstan 
tibus. Rectori vero eius oneri damus has Litteras in cleri populique noti
tiam perferendi. Re vero acta, documenta exarentur, quorum sincera 
exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem quam primum mit
tantur, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus No
stri quarto. 

Pro S, R. E. Cancellario 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONFALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco 83 Plumbi 

In Ap. Conc. tab., vol. CXXIV, n. 19. 
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X 

K AS AMAENS IS ET ALIARUM 

Kasamaënsis dioecesis ad gradum et dignitatem Ecclesiae metropolitanae 
evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui altissimi Dei consilio et voluntate beatissimo Petro, Apostolorum 
praecipuo, successimus in Ecclesiae universae regimen, omnem operam 
profecto in eo ponimus, in eo collocamus, ut non solum gregem, 
quem pascendum suscepimus, doctrina sana sustentemus, atque sacra
mento gratiae reficiamus, verum etiam ut singulis Ecclesiis, quae toto 
terrarum orbe diffusae sunt, iis omnibus instruamus, quae maiorum 
causa rerum exsistere solent. Quam ob rem, cum Consilio Christiano No
mini Propagando visum sit aliam eamque aptiorem dispositionem dare 
Ecclesiis quae sunt in Zambia regione, Nos, sententia audita venerabilis 
Fratris Alfredi Poledrini, Archiepiscopi titulo Vazaritani atque in eadem 
Natione Apostolici Pro-Nuntii, item Ordinariorum Praesulum quorum 
interesset, haec decernimus atque iubemus. Dioecesibus Kasamaënsi, 
Abercornensi, ad hunc diem Lusakensi Sedi subiectis, novam provinciam 
ecclesiasticam condimus, cuius metropolitana Sedes erit Kasamaënsis; 
reliquae suffraganeae. Praeterea venerabilem Fratrem Clementem Cha-
bukasansha, adhuc Episcopum Kasamaënsem, Archiepiscopum Metro
politam eiusdem Sedis nominamus et renuntiamus, factis iuribus debi
tis, quae ceteris Praesulibus sui gradus fieri solent. Quem hortamur ut 
nullis pareat laboribus, ut non solum christianos suae dicionis in Dei 
mandatis contineat, verum etiam ut regnum Christi, quod est Ecclesia, 
sanctissimamque fidem nostram quam late proroget. Ceterum haec quae 
mandavimus venerabilis Frater Alfredus Poledrini ad exitum deduci 
curet, vel quem ille delegaverit. Re vero acta, documenta exarentur, 
quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem Fidei Propagan
dae cito mittantur.